
 Uchwała  IV/27/2011 
Rady Gminy i Miasta Raszków 

                                z dnia  31 marca 2011 roku 
 

w sprawie zmian  budŜetu na 2011 rok 
 
 
 
 
 

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4   ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art.  212,  235 – 237,  ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zmianami)  
 Rada Gminy i Miasta  Raszków  uchwala, co następuje: 
 
                                                                                    
§ 1. W uchwale nr  III/10/2010  Rady Gminy i Miasta Raszków  z dnia 28 grudnia 2010 roku 

w sprawie  budŜetu  na 2010 rok zmienionej 
 

 Zarządzeniami Burmistrza Gminy i Miasta: 
 

- nr 0050.30.2011 z dnia 23 lutego2011 roku 
 

  wprowadza się następujące zmiany: 
 
 
  § 2. 1. W § 1 ust1 zwiększa   się łączną kwotę  dochodów budŜetu o kwotę          445.418 zł                                   

                   do kwoty                                                                                     25.346.196zł 
       z tego: 
    -zwiększa  się plan dochodów bieŜących o kwotę                                         164.418 zł 
                do kwoty                                                                                        24.972.196zł 
    - zwiększa się plan dochodów majątkowych  o kwotę                                   278.000 zł                                                                                                                                
       do kwoty                                                                                                      374.000zł  
 
        zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

   2.  W  §1 ust.2.pkt. 1  zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budŜetu 
         państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
         oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę                                     11.197 zł 
                                                                        do kwoty                                           3.794.655zł 
 
            
 
         zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
  
 
 
 
 



  § 3. 1.  w § 2 ust 1  zwiększa    się łączną kwotę  wydatków budŜetu o kwotę          445.418zł                         
          do kwoty                                                                                                         30.352.612zł 
 
            z tego : 
         - zwiększa  się plan wydatków bieŜących o kwotę                                               32.318 zł 
         do kwoty                                                                                                        24.825.712zł     
        - zwiększa  się plan wydatków majątkowych o kwotę                                       413.100 zł 
           do kwoty                                                                                                        5.526.900 zł 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
          zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 
 
2. w § 2 ust.2 pkt.1   zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu 
              administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
              ustawami o kwotę                                                                                         11.197zł 
                                                       do kwoty                                                         3.794.655 zł 
 
                  zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 
 
        

          3.   W § 2 ust 3 „plan wydatków majątkowych  realizowanych przez Gminę w roku 2011     
dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały 

                                                                   
 
§ 4. § 4 otrzymuje brzmienie :” określa się przychody budŜetu w kwocie 5.880.000zł 
          i rozchody budŜetu w kwocie 873.584 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 

uchwały.                                                                     
 
§5. W załączniku nr 5 „plan dotacji udzielanych z budŜetu dla jednostek sektora finansów 

publicznych na 2011 rok” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. W załączniku nr 5 „plan dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych na 
2011 rok” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

 
 

   § 6. §7  otrzymuje brzmienie : „Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaŜ 
napojów alkoholowych w kwocie 117.000 zł przeznacza się na realizację programu 
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz na realizację zadań określonych w 
programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 128.472 zł 

 
§ 7.  W załączniku nr 9 „Plan dochodów z opłat i kar pienięŜnych oraz finansowane nimi 

wydatki na ochronę środowiska i gospodarkę wodną” dokonuje się zmian zgodnie z 
załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały 

 
§ 8. W załączniku nr 10 „ środki do dyspozycji jednostek pomocniczych” dokonuje  
       się zmian zgodnie z załącznikiem nr  8 do niniejszej uchwały. 
 

 
§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta  Raszków. 
                                                               
 § 10.  Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 



 

 

 

                                                  Uzasadnienie 

                                        do uchwały nr IV/27/2011 

                                      Rady Gminy i Miasta Raszków 

                                       z dnia  31 marca 2011 roku 

     w sprawie zmian  budŜetu na 2011 rok 
         
 
 Przedstawione w uchwale zmiany w budŜecie dotyczą : 
    
W planie dochodów: 

 
Dział 010 – zwiększenie o kwotę 278.000 zł – są to wpływy z tytułu sprzedaŜy gruntu rolnego 

zabudowanego połoŜonego w Głogowej .Przetarg przeprowadzono w m-cu 
grudniu 2010 roku. W ubiegłam roku do budŜetu wpłynęła kwota 110.000 zł, 
natomiast styczniu br dokonano wpłaty pozostałej kwoty uzyskanej w przetargu. 

 
Dział 750 – zwiększenie o kwotę 11.197 zł – na podstawie pisma nr CBS-PK – OL –45 – 

NSP /130 /2011 z dnia 2 marca 2011 roku Prezesa GUS – środki przeznacza się 
na przeprowadzenie narodowego spisu powszechnego ludności i mieszkań w 
2011 roku.  

Dział 758 – zwiększenie o kwotę 213.457 zł -  na podstawie pisma Ministra Finansów 
                    Nr ST3/4820/2/2011  z dnia 11 lutego 2011 roku dokonuje się zwiększenia       

części oświatowej subwencji ogólnej. W związku z faktem, iŜ na pokrycie 
wydatków oświaty zaangaŜowano  środki z budŜetu znacznie przekraczające 
kwotę  przyznanej subwencji, zwiększenie przeznacza się na inne  wydatki 
bieŜące. 

 
Dział 852 zwiększenie o kwotę 3.764 zł – wpływy z tytułu wypłaconych świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego. 
 
  Dział 900 -  zmniejszenie o kwotę 61.000zł-  dotyczy środków z wpływów  na ochronę 

środowiska 
W planie wydatków 
 
Dział 010 – zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 21.000 zł 
 
Dział 600 – zwiększenie o kwotę 305.600 zł , w tym: 
                   rozdział 60014 – zwiększenie o kwotę 300.000 zł – wprowadza się dotację 

celową na pomoc finansową dla Powiatu Ostrowskiego z przeznaczeniem na 
przebudowę dróg powiatowych. 

                   rozdział 60016 – zwiększenie o kwotę 5.600 zł , w tym:  
                   § 4210 – kwota 2.000 zł – przeniesienie z działu 921 na wniosek sołectwa 

Radłów , oraz kwota 3.500 zł (ochr.środowiska),  § 6050 – zmniejszenie o kwotę 



105.000 zł – dotyczy przebudowy dróg gminnych, § 6060- zwiększenie o kwotę 
105.100 zł- z przeznaczeniem na wykup gruntów pod drogi ( przeniesienie z 
działu 700) 

 
 
 
Dział 700 -  zmniejszenie o kwotę 105.100 zł ( przeniesienie do działu 600 ). 
Dział 750 – zwiększenie o kwotę 23.197zł, w tym : kwota 11.197 zł to środki przeznaczone 

na wydatki związane z narodowym spisem powszechnym ludności i mieszkań w 
2011 roku, kwota   12.000 zł  z przeznaczeniem na promocję gminy. 

Dział 754 – zwiększenie o kwotę 28.000 zł § 6060 – na zakup samochodu bojowego dla 
OSP w Korytnicy 

Dział 801 -  zmniejszenie o kwotę 9.712 zł, z tego : 
                     rozdział  80101  § 4210 zwiększenie o kwotę 5.288 zł – w tym: kwota 2.000 zł 

zwiększenie dla SP Radłów ( środki przeniesione na wniosek sołectwa Radłów), 
kwota 3.288 zł zwiększenie dla SP Bieganin Punkt Filialny w Grudzielcu (środki 
przeniesione na wniosek sołectwa Grudzielec), przeniesienia między 
paragrafami 4410 i 4480 – kwota 50 zł – na wniosek  ZS w Korytach. 

                 Rozdział 80110 – przeniesienia między paragrafami na wniosek gimnazjum 
                  w Raszkowie. 
Dział 851 – zwiększenie o kwotę 11.472 zł – jest to róŜnica za rok 2010 między 

zrealizowanymi dochodami z tytułu zezwoleń na sprzedaŜ napojów 
alkoholowych a wydatkami na realizację programu przeciwdziałania 
alkoholizmowi. W związku z powyŜszym dokonuje się zwiększenia planu 
wydatków na realizację programu w 2011 roku w rozdziale 85154. 

 
 
Dział 852 – zwiększenie o kwotę  3.764 zł to środki na wydatki związane z realizacją 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Rozdział 85216 § 3110- kwota 27.592 zł 
oraz rozdział 85213 § 3110 – kwota 2.226 zł to zabezpieczenie 20 % środków na 
wypłatę zasiłków stałych. Nowa regulacja udzielania z budŜetu państwa dotacji 
celowych dla jednostek samorządu terytorialnego wprowadziła z dniem 1 
stycznia 2010 r. zasadę, Ŝe kwota dotacji na dofinansowanie zadań własnych 
bieŜących i inwestycyjnych nie moŜe stanowić więcej niŜ 80 % kosztów 
realizacji zadania, chyba Ŝe odrębne ustawy stanowią inaczej. Wynika to z 
przepisów art. 128 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych. 

 
 
Dział 900 – zwiększenie o kwotę 144.681 zł, w tym : kwotę 36.000 zł przeznacza się na 

realizację zadania pn. „ rewaloryzacja przestrzeni publicznej stanowiącej część 
infrastruktury turystyczno-wypoczynkowej Gminy i Miasta Raszków”. Kwotę 
30.000 zł przeznacza się na dofinansowanie budowy przydomowych  
oczyszczalni ścieków, pozostała kwota dotyczy wydatków związanych z 
ochroną środowiska. 

Dział 921  - zwiększenie ogółem o kwotę 7.712 zł, z tego: § 2480 zwiększenie o kwotę 
15.000 zł – zwiększenie dotacji podmiotowej dla Domu Kultury, 

                   § 4210 – zmniejszenie o kwotę 7.288 zł , w tym : na wniosek sołectwa Radłów 
zmniejszenie o kwotę 4.000 zł oraz na wniosek sołectwa Grudzielec 
zmniejszenie o kwotę 3.288 zł 



Dział 926 – zwiększenie o kwotę 56.804 zł, w tym § 6060 – kwota 55.000 zł  
                   z przeznaczeniem na wykup gruntów pod rekreację.  
 
 

                        

  W załączniku nr 9 „Plan dochodów z opłat i kar pienięŜnych oraz finansowane nimi wydatki 

na ochronę środowiska i gospodarkę wodną” po stronie dochodów zaplanowano kwotę 

45.000 zł jako wpływy związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska. Natomiast po stronie wydatków zaplanowano łączną kwotę 218.181 zł, na którą 

składają się wymienione wpływy  w wysokości 45.000 zł oraz niewykorzystane w 2010 roku  

środki w wysokości 173.181 zł z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska oraz opłat i kar za 

wycinkę drzew. 

 

W załączniku Nr 4 – „Przychody i rozchody budŜetu” wprowadza się § 903 – przychody z 

zaciągniętych poŜyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budŜetu UE – kwota 1.009.000 zł. Zmniejsza się równocześnie § 952 

„przychody z zaciągniętych poŜyczek i kredytów na rynku krajowym” do kwoty 4.871.000 zł. 

Zmian dokonuje się w związku z zawartymi umowami z Samorządem Województwa 

Wielkopolskiego na : 

1. Budowę kanalizacji sanitarnej dla gminy Raszków w miejscowościach Pogrzybów, 

Przybysławice, Walentynów, Niemojewiec, Moszczanka, Józefów- Drogosław, 

Głogowa cz. III Pogrzybów, Przybysławice – pomoc finansowa w wysokości  

      614.068 zł, 

2. Rewaloryzacje parku w Przybysławicach miejsca wypoczynku i rekreacji – pomoc 

finansowa w wysokości 225.005 zł, 

3. Rozbudowa i przebudowa świetlicy w Moszczance – pomoc finansowa w wysokości 

170.211 zł. 

 


